
Uchwała Nr XXXII/ 211 /2005
Rady Gminy w Dobroniu
z dnia 07 grudnia 2005r.

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Dobroń”

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 oraz art.40 ust.1 i art.42 ustawy z dnia  8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (teks jednolity Dz.U. z 2001r. Nr. 142 poz.1591;  z 2002 r. Nr.23 poz.220, 
Nr.62 poz.558, Nr.113 poz.984, Nr.153 poz.1271, Nr.214 poz.1806; z 2003r. Nr.80 poz.717, Nr.162 
poz.1568;  z  2004r.  Nr.102  poz.1055,  Nr.116  poz.1203;  z  2005r.  Nr.  172  poz.1441)  oraz  art. 4 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 1996r. 
Nr.132 poz.622; z 1997r. Nr.121 poz.770, Nr.60 poz.369; z 2000r. Nr.22 poz.272; z 2001r. Nr.100 
poz.1085, Nr.154 poz.1800; z 2002r. Nr.113 poz.984; z 2003r. Nr.7 poz.78; z 2004r. Nr.96 poz.959, 
Nr.173  poz.1808;  z  2005r.  Nr.85  poz.729,  Nr.175  poz.1458)  Rada  Gminy  w  Dobroniu 
postanawia:

§ 1. Uchwalić  „Regulamin utrzymania  czystości  i  porządku na terenie  gminy Dobroń”  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń.

§ 3. Z  dniem wejścia  w życie  niniejszej  uchwały traci  moc Uchwała Nr XXXI/241/2002 Rady 
Gminy w Dobroniu z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie  uchwalenia „Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku  na terenie gminy Dobroń”.

§ 4. Uchwała  podlega  publikacji  w Dzienniku  Urzędowym Województwa Łódzkiego i  wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XXXII/211 /2005  Rady Gminy w Dobroniu z dnia 7 grudnia 2005r.
w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dobroń”

REGULAMIN 
UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU

 NA TERENIE GMINY DOBROŃ

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1
Regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy  Dobroń  zwany  dalej 

„Regulaminem”  ustala  szczegółowe zasady utrzymania  czystości  i  porządku na  terenie  gminy 
dotyczące:

1) wymagań  w  zakresie  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  nieruchomości 
obejmujących:
➢ prowadzenie  selektywnej  zbiórki  odpadów  komunalnych, w  tym  powstających 

w gospodarstwach domowych, odpadów niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych 
i odpadów z remontów,

➢ uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego,

➢ mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;
2) rodzaju  i  minimalnej  pojemności  urządzeń  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów 

komunalnych  na  terenie  nieruchomości  oraz  na  drogach  publicznych,  warunków 
rozmieszczania  tych  urządzeń  i  ich  utrzymania  w  odpowiednim  stanie  sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu;
➢ średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź 

w innych źródłach,
➢ liczby osób korzystających  z tych urządzeń,
➢ częstotliwości i  sposobu pozbywania się  odpadów komunalnych i  nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego,
3) obowiązków  osób  utrzymujących  zwierzęta  domowe,  mających  na  celu  ochronę  przed 

zagrożeniem  lub  uciążliwością  dla  ludzi  oraz  przed  zanieczyszczeniem  terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku;

4) wymagań  utrzymywania  zwierząt  gospodarskich  na  terenach  wyłączonych  z  produkcji 
rolniczej,   w tym  także  zakazu  ich  utrzymywania  na  określonych  obszarach  lub 
w poszczególnych nieruchomościach;

6) wyznaczania  obszarów  podlegających  obowiązkowej  deratyzacji  i  terminów  jej 
przeprowadzania.

§ 2
Regulamin obowiązuje:

1)  właścicieli, współwłaścicieli nieruchomości;
2)  użytkowników wieczystych i zarządzających nieruchomością;
3) inne podmioty władające nieruchomościami, właścicieli – kierowników firm wywozowych, 

właścicieli punktów handlowych;
4) wszystkich korzystających z terenów, do których tytuł prawny ma gmina.

§ 3



Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:
1) ustawie u.c.p. - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 1996 r. Nr 132, poz. 622 ze zmianami);
2) ustawie  o  odpadach -  należy  przez  to  rozumieć  ustawę  z  dnia  27  kwietnia  2001  r.  o 

odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628 z późniejszymi zmianami) ;
3) właścicielach  nieruchomości -  należy  przez  to  rozumieć  także  współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości 
w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością;

4) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach 
domowych, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych, pochodzące od innych 
wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 
powstających w gospodarstwach domowych;

5) odpadach komunalnych drobnych - należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze 
względu na swoje rozmiary i masę mogą być zbierane w typowych pojemnikach na odpady;

6) odpadach  komunalnych  wielkogabarytowych  -  należy  przez  to  rozumieć  odpady 
komunalne,  które  nie  mogą  być  umieszczone  ze  względu  na  swoje  rozmiary  i  masę  w 
typowych pojemnikach;

7) odpadach roślinnych -  należy  przez  to  rozumieć odpady powstające  na  prywatnych lub 
publicznych terenach zielonych wskutek pielęgnacji i uprawiania; 

8) odpadach komunalnych niebezpiecznych - należy przez to rozumieć odpady pochodzące 
z tych samych źródeł co odpady komunalne, które ze względu na swoje pochodzenie, skład 
chemiczny, biologiczny bądź inne właściwości stanowią zagrożenie dla życia lub zdrowia 
ludzi albo dla środowiska i wymagają oddzielnego gromadzenia i wywozu oraz specjalnego 
sposobu unieszkodliwiania np. farby, lakiery, oleje  baterie itp.;

9) odpadach  medycznych -  należy  przez  to  rozumieć  odpady  powstające  w  związku 
z udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz prowadzeniem badań i doświadczeń naukowych 
w zakresie medycyny;

10) nieczystościach  ciekłych -  należy  przez  to  rozumieć  ścieki  gromadzone  przejściowo 
w zbiornikach bezodpływowych;

11) komunalnych osadach ściekowych - należy przez to rozumieć pochodzący z oczyszczalni 
ścieków osad z  komór fermentacyjnych oraz  innych instalacji  służących do oczyszczania 
ścieków  komunalnych  oraz  innych  ścieków  o  składzie  zbliżonym  do  składu  ścieków 
komunalnych;

12) zbiornikach  bezodpływowych -  należy  przez  to  rozumieć  instalacje  i  urządzenia 
przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania;

13) stacjach zlewnych  - należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia zlokalizowane przy 
kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania 
nieczystości ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia;

14) jednostce wywozowej - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
na  prowadzenie  działalności  w zakresie  odbierania  odpadów komunalnych od  właścicieli 
nieruchomości  lub  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości 
ciekłych.



Rozdział II

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości

§ 4
Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania na jej terenie czystości, porządku oraz 
należytego stanu sanitarno-higienicznego i estetycznego nieruchomości.

§ 5

Utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości polega na:
1) usuwaniu  (zamiataniu,  zbieraniu,  odśnieżaniu)  odpadów i  innych zanieczyszczeń z  terenu 

nieruchomości  oraz z chodnika przyległego do nieruchomości;
2) koszeniu terenu nieruchomości w celu niedopuszczenia do jej  zachwaszczenia,  pielęgnacji 

drzew  i krzewów oraz usuwaniu odpadów roślinnych lub ich kompostowaniu;
3) uzupełnianiu ubytków elewacji budynków, utrzymywaniu w dobrym stanie ogrodzeń, bram 

itp

Prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych
§ 6

1. Zasady selektywnego  sposobu gromadzenia  odpadów określane  są  w umowach  zawieranych 
przez gminę, właścicieli nieruchomości lub inne podmioty z jednostką wywozową, posiadającą 
zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek segregować odpady komunalne w zakresie:
➢ tworzywa sztuczne w tym butelki typu PET,
➢ szkło białe 
➢ szkło kolorowe,
➢ makulatura,
➢ odpady niebezpieczne, w tym przeterminowane lekarstwa,
➢ odpady wielkogabarytowe,
➢ odpady z budowy i remontów,
➢ odpady ulegające biodegradacji w tym odpady roślinne.

§ 7

1. Pojemniki  do  selektywnej  zbiórki  odpadów  mogą  stanowić  własność  gminy,  jednostek 
wywozowych i właścicieli nieruchomości.

2. Mieszkańcy gminy mogą korzystać z pojemników do segregacji  odpadów ustawionych przez 
gminę.

3. Wskazana  jest  również  forma  selektywnego  gromadzenia  odpadów  poprzez  gromadzenie 
odpadów  w  odpowiednio  oznakowanych  workach  lub  pojemnikach,  dostarczanych  przez 
jednostki wywozowe.

4. W pojemnikach lub workach wolno umieszczać jedynie taki rodzaj odpadów jaki podany jest na 
oznakowaniu.

Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego

§ 8
1. Właściciele  nieruchomości  mają  obowiązek  niezwłocznego  uprzątnięcia  śniegu,  lodu,  błota 

i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości.
2. Właściciele  nieruchomości  mają  obowiązek  niezwłocznego  usunięcia  sopli  lodu  i  nawisów 

śniegu  z dachów i gzymsów budynku.

§ 9
1. Obowiązek  oczyszczenia  ze  śniegu  i  lodu  należy  realizować  poprzez  odgarnięcie  śniegu 



w miejsce  nie  powodujące  zakłóceń  w  ruchu  pieszych  lub  pojazdów  i  podjęcie  działań 
usuwających lub, co najmniej ograniczających śliskość chodnika. Piasek użyty do tych celów 
należy usunąć niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania.

2. Zanieczyszczenia usuwane z chodników winny być gromadzone w użytkowanych pojemnikach 
na odpady, natomiast śnieg należy pryzmować przy krawężnikach, w sposób nie powodujący 
utrudnień w korzystaniu z chodników.

3. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię.
4. Usuwanie  śniegu  i  śliskości  winno  być  wykonywane  we  wczesnych  godzinach  porannych, 

a w ciągu dnia zawsze gdy zachodzi potrzeba wynikająca z aktualnych warunków pogodowych, 
bez względu na to czy to jest dzień roboczy, czy wolny od pracy.

§ 10

Przedsiębiorcy użytkujący tereny służące komunikacji publicznej są zobowiązani do uprzątnięcia 
i pozbycia się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z przystanków komunikacyjnych. 

§ 11
Zarząd dróg publicznych ma obowiązek pozbycia się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
uprzątniętych z chodników przez właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej.

Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi
§ 12

1.Mycie  i  naprawa  pojazdów  samochodowych,  poza  myjniami  i  warsztatami  naprawczymi, 
dozwolone jest z zachowaniem następujących warunków:
a)  może się odbywać wyłącznie w obrębie nieruchomości i za zgodą właściciela nieruchomości
b) powstające ścieki zawierające szkodliwe substancje nie ulegające biodegradacji nie mogą, być 

odprowadzane bezpośrednio do ziemi lub zbiorników wodnych,
c) powstające  odpady  z  naprawy  i  regulacji  pojazdów  samochodowych  będą  gromadzone 

w pojemnikach do tego przeznaczonych.
2. Zabrania się: 

a) mycia pojazdów na ulicach, w miejscach użyteczności publicznej, na terenach rekreacyjnych 
oraz w pobliżu rzek i cieków wodnych,

b) używania środków czyszczących mogących trwale zanieczyścić środowisko,
c) wymiany  we  własnym  zakresie  zużytych  części  samochodowych  będących  odpadami 

niebezpiecznymi,  z wyjątkiem wypadku lub awarii  pojazdu. Wówczas należy niezwłoczne 
przekazać  wymienione  części  do  punktu  zbiórki  lub  magazynowania  odpadów 
niebezpiecznych.



Rozdział III

Rodzaj i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, 

warunki rozmieszczania tych urządzeń i ich  utrzymanie 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 13
Właściciel  nieruchomości  zapewnia  utrzymanie  czystości  i  porządku  przez  wyposażenie  jej 
w urządzenia  służące  do  zbierania  odpadów  komunalnych  -  poprzez  zakup  takich  urządzeń, 
wydzierżawienie  od  jednostki  wywozowej  lub  w inny  sposób ustalony  w umowie  z  jednostką 
wywozową.

§ 14

1. Na każdej zamieszkałej nieruchomości musi być co najmniej jeden pojemnik. 
2. Pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych drobnych mogą mieć pojemność 
    od 0,08 do 1,1 m3, a kontenery od 5 do 20 m3.
3. Dozwolone  jest  wspólne  korzystanie  kilku  sąsiadów  z  jednego  lub  kilku  pojemników 

ustawionych  razem.  Obowiązki  i  odpowiedzialność  za  wspólne  korzystanie  z  pojemników 
ponoszone są solidarnie.

4. Dozwolone jest dodatkowe korzystanie przy zwiększonej ilości odpadów z worków z tworzywa 
sztucznego, będących własnością jednostki wywozowej.

5. W zależności  od ilości  zamieszkałych na terenie nieruchomości  osób określa  się  następujące 
minimalne objętości pojemników:

    a) 1 – 2 osoby - minimalna objętość pojemnika 80 dm3,
    b) 3 i więcej osób -  minimalna objętość pojemnika 120 dm3,

§ 15
1. Odpady  komunalne  drobne  mogą  być  gromadzone  jedynie  w  zamkniętych  i  szczelnych 

pojemnikach,  kontenerach  lub  dodatkowych  workach  z  tworzyw  sztucznych  przeznaczonych 
wyłącznie do tego celu.

2. Pojemniki na odpady komunalne drobne służą wyłącznie do gromadzenia tego rodzaju odpadów.
3. Ilość i pojemność pojemników powinna gwarantować ciągłość zbierania odpadów powstających 

na terenie nieruchomości.
4. Pojemniki na odpady komunalne drobne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych zarówno 

dla ich użytkowników, jak i dla pracowników jednostki wywozowej, w sposób nie powodujący 
uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub dla osób trzecich.

5. Pojemniki powinny być ustawiane w granicach nieruchomości w miejscu trwale wydzielonym, 
na równej nawierzchni utwardzonej, zabezpieczonej przez zbieraniem się wody i błota. Miejsce 
ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystości.

6. Koszty  przygotowania  i  utrzymania  miejsca  ustawienia  pojemników  ponosi  właściciel 
nieruchomości.

§ 16

1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić pracownikom firmy wywozowej dostęp do 
pojemników  w  czasie  ustalonym  w  umowie  o  odbiór  odpadów,  w  sposób  umożliwiający 
opróżnienie pojemników bez narażenia na szkodę ludzi, budynków, bądź pojazdów.

2. Obowiązki  określone w ust.  1 dotyczą także dostępu do urządzeń służących do gromadzenia 
nieczystości ciekłych.

3. Właściciel  nieruchomości  ma  obowiązek  utrzymywania  urządzeń  służących  do  zbierania 
odpadów (pojemników i kontenerów na odpady) we właściwym stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym.



4. Zabrania się gromadzenia w takich pojemnikach śniegu, lodu, błota, gorącego popiołu i żużlu, 
gruzu budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, a także odpadów 
z działalności gospodarczej i odpadów medycznych.

5. Zabrania się spalania jakichkolwiek odpadów komunalnych zarówno w pojemnikach, jak i na 
terenie otwartym.

6. Zakazy  te  stosuje  się  również  do  koszy  na  odpady  ustawianych  na  drogach  publicznych, 
przystankach komunikacyjnych i innych terenach użytku publicznego.

§ 17

1. Odpady komunalne wielkogabarytowe powinny być gromadzone w wydzielonym miejscu na 
terenie nieruchomości, w sposób nie utrudniający korzystania z nieruchomości przez osoby do 
tego uprawnione i  usuwane możliwie jak najszybciej,  w terminach uzgodnionych z jednostką 
wywozową.

2. Wywóz odpadów komunalnych wielkogabarytowych odbywa się na podstawie umowy zawartej 
pomiędzy właścicielem nieruchomości a firmą wywozową.

3. Mieszkańcy gminy mogą korzystać z organizowanej przez gminę obwoźnej  zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych. 

§ 18

1. Odpady powstałe w wyniku remontu, modernizacji budynku np. gruz i inne odpady budowlane 
należy gromadzić w specjalnych kontenerach (w sposób uniemożliwiający pylenie)  i  usuwać 
możliwie jak najszybciej w terminach uzgodnionych z jednostką wywozową.

2. Wywóz odpadów z remontów i budowy odbywa się na podstawie umowy zawartej pomiędzy 
właścicielem nieruchomości a firmą wywozową. 

§ 19

1. Właściciele  nieruchomości  mają  obowiązek  przekazywania  odpadów  roślinnych  firmom 
wywozowym na zasadach jak drobne odpady komunalne.

2. Z  obowiązku  powyższego  zwolnieni  są  właściciele  nieruchomości,  którzy  mają  możliwość 
i wykorzystują  odpady  roślinne  we  własnym  zakresie,  tj.  kompostują  lub  w  odniesieniu  do 
drewna wykorzystują je w celach energetycznych.

3. Kompostowanie odpadów roślinnych nie może stanowić uciążliwości zapachowych dla innych 
osób ani powodować zanieczyszczenia sąsiednich działek.

§ 20

1. Odpady  przemysłowe  podlegają  obowiązkowemu  oddzielnemu  gromadzeniu,  odbiorowi 
i unieszkodliwianiu według zasad i wymogów określonych odrębnymi przepisami.

2. Producenci  odpadów  przemysłowych  mają  obowiązek  udokumentować  sposób 
unieszkodliwiania bądź składowania przez nich tych odpadów.

§ 21
Odpady  medyczne  podlegają  obowiązkowemu odbiorowi  i  unieszkodliwianiu,  a  zbieranie  tych 
odpadów  winno  być  prowadzone  w  hermetycznych  pojemnikach,  niedostępnych  dla  osób 
niepowołanych.

§ 22

1. Odpady  komunalne  niebezpieczne  winny  być  oddzielane  od  odpadów  komunalnych  przed 
zgromadzeniem ich w pojemnikach. 

2. Odpady  niebezpieczne  muszą  być  gromadzone  w  oddzielnych  pojemnikach,  hermetycznie 
zamkniętych, niedostępnych dla osób niepowołanych i oznakowanych w sposób jednoznacznie 



określający ich zawartość.  Wymagania,  jakim powinny odpowiadać takie  pojemniki  i  zasady 
usuwania tych odpadów, określają przepisy odrębne.

3. Firmy  wywozowe  zobowiązane  są  do  sukcesywnego  wprowadzania  nowych  rozwiązań 
organizacyjnych systemu zbiórki tych odpadów, ułatwiających oddzielne gromadzenie i odbiór w 
celu ich unieszkodliwiania lub czasowego przechowywania w bezpiecznych warunkach do czasu 
uregulowania sposobu ich unieszkodliwiania. 

§ 23

1. Właściciele  nieruchomości  przeznaczonych  do  użytku  publicznego  utrzymują  czystość  na 
terenach będących w ich władaniu, we własnym zakresie. 

2. Zapobiegają  zanieczyszczaniu  ulic,  placów  i  terenów  otwartych  między  innymi  poprzez 
ustawianie  koszy  na  odpady  w  rejonach  intensywnego  ruchu  pieszego.  Kosze  te  opróżniają 
i utrzymują w należytej czystości, dbają o ich estetykę we własnym zakresie.

3. Likwidują składowiska odpadów w miejscach do tego nie przeznaczonych oraz przeciwdziałają 
takiemu składowaniu.

§ 24
Zarząd drogi obowiązany jest do utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych poprzez: 

1) zbieranie i pozbywanie się odpadów zgromadzonych w urządzeniach do tego przeznaczonych 
i utrzymanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,

2) pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez 
właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej,

3) uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu lodu i innych zanieczyszczeń z chodników, jeżeli 
zarząd drogi pobiera opłaty z tytułu postoju lub parkowania pojazdów samochodowych na 
takim chodniku.

Rozdział IV

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych 
i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego
§ 25

1. Stałe  odpady  komunalne  drobne  muszą  być  usuwane  z  terenu  nieruchomości  w  terminach 
uzgodnionych z jednostką wywozową, z częstotliwością co najmniej raz na miesiąc.

2. Nieczystości  ciekłe  muszą  być  usuwane  z  nieruchomości  z  częstotliwością  i  w  sposób 
gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, 
a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych.

§ 26

1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone w urządzeniach 
odpowiadających  wymaganiom  określonym  w  niniejszym  regulaminie  oraz  w  stosunku  do 
nieczystości płynnych, wymaganiom wynikającym z przepisów odrębnych.

2. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady z działalności gospodarczej, to muszą być 
one  gromadzone  w  sposób  wyodrębniony  od  odpadów  komunalnych.  Zasady  ich  usuwania 
określają  przepisy  odrębne.  Obowiązek  ten  dotyczy  także  odpadów  płynnych  pochodzących 
z tego rodzaju działalności, z wyjątkiem ścieków bytowych.

§ 27

1. Właściciel  nieruchomości  obowiązany  jest  do  zawarcia  umowy  na  odbiór  odpadów 
z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnienie zbiornika 
bezodpływowego  z  przedsiębiorcą  posiadającym  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

2. Właściciel  nieruchomości  zobowiązany  jest  do  przechowywania  i  okazywania  w/w  umów 



i dowodów płacenia za usługę usunięcia odpadów komunalnych stałych i nieczystości ciekłych 
upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy.

3. W przypadku,  gdy  właściciel  nieruchomości  nie  posiada  podpisanej  umowy gmina  przejmie 
obowiązki  właściciela  nieruchomości  wynikające  z  niniejszego  Regulaminu,  na  zasadach 
określonych w ustawie u.c.p.

§ 28

Właściciel nieruchomości, który do oczyszczenia wytwarzanych nieczystości ciekłych  zastosował 
lokalne urządzenia oczyszczające o potwierdzonej odpowiednimi atestami skuteczności działania 
może,  dla  spełnienia  wymogu  udokumentowania  usunięcia  osadów  przedstawić  pozwolenie 
wodnoprawne oraz dowód płacenia za usługę usunięcia komunalnych osadów ściekowych.

§ 29
1. Właściciele  nieruchomości,  na  których  mieszkają  lub  przebywają  ludzie,  mają  obowiązek 

przyłączenia  do  istniejącej  kanalizacji  sanitarnej,  nie  później  jednak  niż  dwa  lata  od  dnia 
przekazania nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej do eksploatacji.

2. Obowiązek  ten  nie  dotyczy  właścicieli  nieruchomości,  wyposażonych  w  przydomowe 
oczyszczalnie ścieków.

§ 30

Właściciele  nieruchomości,  na  których  znajdują  się  tereny  lub  obiekty  służące  do  użytku 
publicznego,  mają  obowiązek  opróżniania  ustawionych  koszy  ulicznych  z  częstotliwością 
zapobiegającą ich przepełnieniu.

Rozdział V

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, 
mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 

oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 31

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania właściwej opieki nad 
tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania bez dozoru, jeżeli zwierzę nie jest 
należycie  uwiązane  lub  nie  znajduje  się  w  pomieszczeniu  zamkniętym,  bądź  na  terenie 
ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się z niego

2. Pomieszczenia zamknięte lub tereny ogrodzone gdzie znajdują się psy powinny być przy wejściu 
odpowiednio oznakowane.

3. Zabrania  się  szczucia  psów  lub  doprowadzania  ich  do  stanu,  w  którym pies  może  stać  się 
niebezpieczny dla człowieka lub innego zwierzęcia.

§ 32
1. Na terenie użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy. Zwolnienie psa ze 

smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem, że pies ma 
kaganiec, a opiekun ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem.

2. Zabrania  się  wprowadzania  psów lub  innych  zwierząt  do  obiektów użyteczności  publicznej, 
placówek handlowych i gastronomicznych, jeżeli zakaz taki wynika z wyraźnego oznakowania 
dokonanego przez właściciela nieruchomości,

5. Właściciele psów i  innych zwierząt  domowych są obowiązani  do usuwania zanieczyszczenia 
spowodowanego  przez  nie  na  chodnikach  i  ulicach,  na  zieleńcach  i  innych  terenach 
rekreacyjnych.

6. Właściciel  psa  rasy  uznanej  za  agresywną  zobowiązany  jest  do  jego  rejestracji  i  poddania 



oznakowaniu umożliwiającego identyfikację psa.
7. Właściciele  psów  mają  obowiązek  poddawania  ich  obowiązkowemu  szczepieniu  przeciw 

wściekliźnie.
8. Właściciele  zwierząt  domowych  mają  obowiązek  zawiadomić  natychmiast  służby  sanitarne 

o pojawieniu się u zwierząt domowych objawów wzbudzających podejrzenie zachorowania na 
chorobę zakaźną.

9. Psy i koty błąkające się na terenie gminy zostaną schwytane i umieszczone w schronisku dla 
zwierząt.

10. Pies  lub  kot  dostarczony  do  schroniska  dla  zwierząt  zostanie  zbadany,  a  w  przypadku 
stwierdzenia wścieklizny lub innej choroby zakaźnej - uśpiony. Zwierzę nie będące nosicielem 
chorób zakaźnych, może zostać wydane właścicielowi, który wykaże prawo własności lub fakt 
posiadania.

11. Gmina Dobroń zapewni warunki do odbioru i utylizacji zwłok zwierzęcych z terenu gminy.

Rozdział VI

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich 
na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach 
lub w poszczególnych nieruchomościach

§ 33
1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej utrzymywanie zwierząt gospodarskich powinno 

być  prowadzone  w  taki  sposób  aby  nie  pogarszało  warunków  otoczenia;  nie  powodowało 
zanieczyszczenia powietrza, ziemi, wody oraz nie spowodowało innych uciążliwości w stosunku 
do osób trzecich.

2. W przypadku padłych zwierząt gospodarskich właściciele zobowiązani są do ich niezwłocznego 
przekazania przedsiębiorcy zajmującemu się zbieraniem lub przetwarzaniem zwłok zwierzęcych .

Rozdział VII

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji 
i terminy jej przeprowadzania

§ 34

1. Właściciele nieruchomości w celu zapobiegania powstawania chorób zakaźnych są zobowiązani 
do przeprowadzania deratyzacji.

2. Właściciele nieruchomości przeprowadzają deratyzację miejsc oraz pomieszczeń nieruchomości; 
w szczególności  takich  jak:  korytarze,  pomieszczenia  piwniczne,  produkcyjne,  magazyny 
śmietniki itp.

3. Deratyzację mogą przeprowadzać firmy specjalizujące się w tym zakresie.
4. Do  zwalczania  gryzoni  (szczury,  myszy)  można  używać  preparatów  ogólnodostępnych 

zatwierdzonych  przez  Ministerstwo  Zdrowia  o  wysokiej  skuteczności  i  jak  najmniejszej 
toksyczności.



§ 35

1. Obszar  podlegający  obowiązkowej  deratyzacji  i  termin  jej  przeprowadzenia  zostanie 
każdorazowo  podany  w  zarządzeniu  Wójta  Gminy  Dobroń  wydanym  w  porozumieniu 
z właściwym Inspektorem Sanitarnym.

2. Właściciele  nieruchomości  mają  obowiązek  zastosowania  się  do  postanowień  zawartych 
w zarządzeniu.

3. Obowiązkowa  deratyzacja  przeprowadzona  jest  również  na  wniosek  właściwego  Inspektora 
Sanitarnego.

Rozdział VIII

Przepisy karne

§ 36
1. Kto  nie  wykonuje  obowiązków  wymienionych  w  niniejszym  Regulaminie  podlega  karze 

grzywny określonej przepisami Kodeksu Wykroczeń.
2. Postępowanie  w  sprawach,  o  których  mowa  w  niniejszym  Regulaminie,  toczy  się  według 

przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.


